
Contacto

Teléfono 961246718
Correo Electrónico area_juridica@iislafe.es

Dirección Postal

Avenida Fernando Abril Martorell, 106 - Torre A, planta
7ª
(46026) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2019 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación para la Investigación del Hospital Universitario de la Fe
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento científico de apoyo a la investigación en medicamentos
innovadores y de precisión

Valor estimado del contrato 998.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.208.185 EUR.
Importe (sin impuestos) 998.500 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

FORMALIZACIÓN ADJUDICACIONES

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada en hasta un 50% por la U.E a través del Fondo Europeo

https://www.iislafe.es/es/el-iis-la-fe/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VOA7VVb8VfI%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

asistencia técnica
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

capacitación técnica
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

de Desarrollo Regional (FEDER) incluido en Programa FEDER de la Comunidad Valenciana 2014-2020.

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 12

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Muestreador automático de alta productividad para espectrómetro de resonancia
magnética nuclear

Presupuesto base de licitación
Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 65.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

: 10Cantidad Máxima 

características técnicas generales
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compatibilidad
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Bruker Española, S.A.
NIF A28315539
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 29/11/2019

Contrato

CONTRATO BRUKER exp _11_2019 Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36718af0-29d9-4864-9d45-643d599a8583
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Detector tipo triple cuádruplo con fuente de ionización química a presión
atmosférica y electro spray

Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36718af0-29d9-4864-9d45-643d599a8583
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36718af0-29d9-4864-9d45-643d599a8583


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

ampliacion de garantia/mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

caracteristicas tecnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Capacitación técnica
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

compatibilidades
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Importe 248.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 205.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 205.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

WATERS CROMATOGRAFIA, S.A.
NIF A60631835
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 29/11/2019

Contrato

CONTRATO WATERS exp _11_2019 Lote 2_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d864649-bd3f-4a01-ba7d-95bd71cd9909
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Rotor basculante compatible con Ultracentrífuga HITACHI CP-NX

Presupuesto base de licitación
Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d864649-bd3f-4a01-ba7d-95bd71cd9909
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d864649-bd3f-4a01-ba7d-95bd71cd9909


PRECIO.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 47.5Cantidad Máxima 

Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asistencia técnica
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Capacitacion técnica
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Caracteristicas técnicas generales
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

mejoras
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

CALSERVICE HERATEC,S.L.
NIF B82228925
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.932 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.857,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 02/12/2019

Contrato

CONTRATO CALSERVICE exp _11_2019 Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mantenimiento/garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio de la oferta más baja 13.932 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.932 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e655624-dd6c-4ade-9721-cdf7617c7dea
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Equipo para la determinación cuantitativa y simultánea de proteínas secretadas
en respuesta a fármacos biológicos

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e655624-dd6c-4ade-9721-cdf7617c7dea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6e655624-dd6c-4ade-9721-cdf7617c7dea


Precio de la oferta más baja 45.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Asistencia Técnica
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

características tecnicas generales
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Compatibilidad espectometro RMN
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Bruker Española, S.A.
NIF A28315539
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 29/11/2019

Contrato

CONTRATO BRUKER exp _11_2019 Lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=745000f3-0c62-41e6-9cb1-540a0d5c8166
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Detector de fotodiodos (PDA) y bomba de HPLC

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=745000f3-0c62-41e6-9cb1-540a0d5c8166
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=745000f3-0c62-41e6-9cb1-540a0d5c8166


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Capacitación Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

aspectos generales
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mantenimiento preventivo
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Capacitación Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 28.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.485 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 02/12/2019

Contrato

CONTRATO IZASA exp 11_2019 Lote 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36dd26fe-08dc-47db-b143-3add24355bf9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Criostato para la realización de cortes histológicos

Presupuesto base de licitación
Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36dd26fe-08dc-47db-b143-3add24355bf9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36dd26fe-08dc-47db-b143-3add24355bf9


Precio de la oferta más baja 36.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.890 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas generales
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

plan mantenimiento preventivo
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.649 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 02/12/2019

Contrato

CONTRATO IZASA exp 11_2019 Lote 7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55739bed-eef0-4a46-b6af-205b38a40806
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55739bed-eef0-4a46-b6af-205b38a40806
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55739bed-eef0-4a46-b6af-205b38a40806


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Capacitacion técnica usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan Mantenimiento Preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

caracteristicas tecnicas generales del equipo
: 19Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Actualización de microscopio confocal para microscopía intravital

Presupuesto base de licitación
Importe 248.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio de la oferta más baja 204.805,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 204.805,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

LEICA MICROSISTEMAS S.L.U
NIF B58521147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 204.805,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 247.814,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 29/11/2019

Contrato

CONTRATO LEICA exp _11_2019 Lote 9 completed y firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc9f4fc9-2714-4888-8b7a-193e9bc340fc
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Sistema de monitorización fisiológica para pequeños animales

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc9f4fc9-2714-4888-8b7a-193e9bc340fc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc9f4fc9-2714-4888-8b7a-193e9bc340fc


Capacitacion Técnica Usuarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan Mantenimiento Preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

caracteristicas tecnicas generales del equipo
: 19Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PANLAB, S. L. U
NIF B08240442
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.980,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.076,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 29/11/2019

Contrato

CONTRATO PANLAB exp _11_2019 Lote 10 - Firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf46e626-261f-4cec-8c79-1044b3bba2e1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf46e626-261f-4cec-8c79-1044b3bba2e1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf46e626-261f-4cec-8c79-1044b3bba2e1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

extension plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características Técnicas Generales
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

plan capacitación técnica
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 9.980,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.980,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Suministro de 10 jaulas metabólicas para ratón incluyendo el rack de alojamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 14.885 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.885 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

BIOSIS BIOLOGIC SYSTEMS, S.L.
NIF B61122909
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.885 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.010,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 29/11/2019

Contrato

CONTRATO BIOSIS exp _11_2019 Lote 11.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30b5edc2-4df6-4b32-a1c3-7abf594b8865
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema modular para la caracterización fenotípica de modelos
de ratón

Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30b5edc2-4df6-4b32-a1c3-7abf594b8865
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30b5edc2-4df6-4b32-a1c3-7abf594b8865


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

extension periodo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

caracteristicas tecnicas generales de equipo
: 29Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Plan Capacitación Técnica
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

CIBERTEC, S.A.
NIF A28488377
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.733 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/2019
Fecha de Formalización 29/11/2019

Contrato

Contrato CIBERTEC exp 11_2019 Lote 12 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fb746e4-173c-408c-93a2-a557c68a6baa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fb746e4-173c-408c-93a2-a557c68a6baa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fb746e4-173c-408c-93a2-a557c68a6baa


Lugar

hospital La Fe, planta 7ª

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Av. General Perón numero 38
(28020) madrid España

Precio de la oferta más baja 97.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación licitador que presenta la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrfativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 12
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 12

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Hospital la Fe Torre A, 7ª planta

Dirección Postal

Avda. Fernando Abril Martorell 106. Torre A,
(46026) valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2019 a las 10:00 horas
apertura administrativa

Lugar

hospital La Fe, planta 7ª

Dirección Postal

(46026) valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

hospital La Fe, planta 7ª

Dirección Postal

(46026) valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital la Fe Torre A, 7ª planta

Dirección Postal

Av. Fernando Abril Martorell 106, Torre A, plata 7ª
(46026) valencia España

apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2019 a las 11:00 horas

Dirección Postal

(46026) valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTSuN4IuYNLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bTSuN4IuYNLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Fecha de envío 17/07/2019

Identificador de publicación 2019/S 139-341739
Fecha de publicación 22/07/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341739-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004725822 |  2019-602860 | Mon, 09 Dec 2019 09:53:19:828 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29847916988656806826115648605390467300 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341739-2019:TEXT:ES:HTML

